
 

HOTĂRÂREA nr. 26/07.10.2025  

           Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Învățător Miu Stana, comuna Brazi, 

întrunit astăzi, 07.10.2025, în baza prevederilor: 

• Legii  învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 

• OME nr. 6223 din 2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 
• HOTĂRÂREA nr. 569 din 15 iulie 2015 pentru aprobarea Normelor metodologice privind 

decontarea cheltuielilor pentru naveta la și de la locul de muncă a cadrelor didactice și a 

personalului didactic auxiliar din învățământul preuniversitar de stat; 

• ORDIN nr. 5726 din 6 august 2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 

şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar. 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1  Se aprobă decontul navetei cadrelor didactice pentru luna septembrie 2025. 

Art. 2 Se aprobă cererile de transfer ale elevilor după cum urmează: 

- Bosica Silvia, de la Școala nr.1, Motru la Școala Bătești, clasa pregătitoare, motiv: 

apropiere domiciliu 

- Crăciun Anastasia, de la Grădinița Brazi la Grădinița Pietroșani, motiv: apropiere domiciliu 

- Crăciun Antonia, de la Școala Brazi la Școala Pietroșani, clasa V-a, motiv: apropiere 

domiciliu 

- Chiriță Noah – cerere de înscriere la Grădinița Popești, deoarece a ratat înscrierea inițială, 

fiind plecați din țară 

Art. 3  Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate și se afișează la avizierul unității și pe site-ul unității de învățământ. 

 

Președinte C.A., 

Prof. TRUȘCĂ EMILIAN-VALENTIN  


